令和７年６月23日

各 学 校 長 殿

各クラブ関係者 殿

                     一般社団法人茨城県卓球連盟会長 川田 進

                                     （公印省略）

令和７年度茨城県卓球選手権大会ジュニアの部兼全日本卓球選手権大会ジュニアの部県西地区予選会(２次予選会)の開催について

上記のことについて、下記のとおり開催することになりました。

つきましては、貴校・貴団体の生徒・選手の参加について、ご高配くださいますようお願い申

し上げます。

記

１ 期  日 令和７年８月21日（木）開場 ８：00  試合開始 ９：00～(予定)

       令和７年８月22日（金）開場 ８：00  試合開始 ９：00～(予定)

２ 会  場 ザ・ヒロサワ・シティ体育館(住所：筑西市上平塚627 )

３ 主  催 一般社団法人茨城県卓球連盟

４ 主  管 県西地区高体連卓球専門部

５ 種  目 21日（木）男女シングルス（１次予選通過者を含む）

       22日（金）男女ダブルス（高校生のみ）

６ 競技ルール 現行の日本卓球ルールで行う。ただし、タイムアウト制は適用しない。

７ 参加資格 今年度茨城県卓球連盟及び日本卓球協会登録済みの者で、平成20年４月２日から

平成25年４月１日に生まれた者であること。

また、必ず今年度の日卓ゼッケンをつけること。

●中学生･･･①前年度県中学新人戦大会ベスト16以上

②全日本卓球選手権大会ジュニアの部県西１次予選通過者

☆今年度県中学総体シングルスベスト16以上の選手は、この大会は免除となります。

(ただし、県西１次予選通過者に限る)

       ●高校生･･･以下の大会でシングルス上位16名、ダブルス上位８組の者が、

地区大会免除となります。

①前年度全日本卓球選手権大会ジュニアの部茨城県予選会

②前年度東京選手権ジュニアの部茨城県予選会

③前年度茨城県高校新人(個人)戦大会

④今年度関東高校卓球大会茨城県予選会

⑤今年度全国高校総体（卓球）茨城県予選会

       ＜予選通過枠＞

８ 申 込 先 申込みシート(Excelファイル)を添付し、担当までメールでお送りください。

       担当 竹園高等学校 松島 正憲 (matusima.masanori@mail.ibk.ed.jp）

       ☆１次予選通過の中学生の申込みは不要です。

９ 申込締切 令和７年７月31日（木） 必着

10 参 加 料 シングルス １人 700円 当日現金でお願いいたします。

但し、１次予選通過者は不要です。なお、組合せ会議後の棄権は、参加料を徴収し

ます。また、ダブルス参加料は地区予選時にはかかりません。

11  組合せ会議 令和７年８月４日(月) 県立竹園高等学校 会議室 13時30分より

       （県西地区高体連役員及び県西地区中体連役員で行います）

 単 複

男子 48 24

女子 48 24

mailto:matusima.masanori@mail.ibk.ed.jp